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in Nordrhein-Westfalen
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Bestell-Nr. A113 2008 11
(Kennziffer A I – m 11/08)

Fortschreibung auf der Grundlage der Volkszählung vom 25. 5. 1987

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. November 2008 Mittlere Bevölkerung November 2008

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg
Essen

 584 382  278 279
 494 332
 580 304

 242 513
 278 613

 306 103  584 279
 251 819
 301 691

 494 420
 580 335

 278 233  306 046
 242 549
 278 652

 251 871
 301 683

Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen

 236 448
 258 913

 114 742
 125 471

 168 424
 215 812

 80 572
 104 886

Remscheid
Solingen
Wuppertal

 112 838
 161 925

 54 708
 78 288

 353 662  170 394

 121 706
 133 442

 236 445
 258 922

 87 852
 110 926

 168 433
 215 913

 114 734
 125 461

 121 711
 133 461

 80 579
 104 959

 87 854
 110 954

 58 130
 83 637

 112 896
 161 983

 183 268  353 885

 54 739
 78 321

 58 157
 83 662

 170 487  183 398

Kreise
Kleve
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss

 308 492  152 465
 499 274
 443 939

 241 514
 216 233

Viersen
Wesel

Reg.-Bez. Düsseldorf

 302 780
 472 430

 147 339
 229 477

5 193 955 2 515 494

 156 027  308 517
 257 760
 227 706

 499 471
 443 986

 152 480  156 037
 241 609
 216 256

 257 862
 227 730

 155 441
 242 953

 302 817
 472 595

2 678 461 5 194 897

 147 358
 229 569

 155 459
 243 026

2 515 986 2 678 911
davon kreisfreie Städte

Kreise
3 167 040
2 026 915

1 528 466
 987 028

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn
Köln

 259 343  133 454
 318 125
 996 696

 152 530
 481 861

1 638 574
1 039 887

3 167 511
2 027 386

1 528 714
 987 272

1 638 797
1 040 114

 125 889  259 311
 165 595
 514 835

 318 151
 998 289

 133 420  125 891
 152 522
 482 795

 165 629
 515 494

Leverkusen

Kreise
Aachen

 161 444  78 389

 309 284  151 460
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen
Heinsberg

 269 816
 464 185

 134 390
 227 286

 192 678
 256 028

 95 025
 126 251

 83 055  161 449

 157 824  309 351

 78 402  83 047

 151 499  157 852
 135 426
 236 899

 269 802
 464 190

 97 653
 129 777

 192 704
 256 046

 134 364
 227 286

 135 438
 236 904

 95 036
 126 271

 97 668
 129 775

Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 284 958
 277 754

 139 387
 134 927

 598 335  293 591

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

4 388 646
1 735 608

2 148 551
 846 234

2 653 038 1 302 317

 145 571
 142 827

 285 078
 277 852

 304 744  598 386

 139 437
 134 960

 145 641
 142 892

 293 624  304 762

2 240 095
 889 374

4 390 609
1 737 200

1 350 721 2 653 409

2 149 616
 847 139

2 240 993
 890 061

1 302 477 1 350 932
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Noch: Bevölkerungsstand im November 2008

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. November 2008 Mittlere Bevölkerung November 2008

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 117 871
 262 508

 56 888
 127 385

 273 915  128 178

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

 370 336  185 128
 220 662
 636 550

 108 261
 308 934

 60 983
 135 123

 117 916
 262 704

 145 737  273 890

 56 914
 127 477

 61 002
 135 227

 128 155  145 735

 185 208  370 365
 112 401
 327 616

 220 698
 636 770

 185 144  185 221
 108 282
 309 061

 112 416
 327 709

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

 444 501
 280 288

 220 301
 137 746

2 606 631 1 272 821
davon kreisfreie Städte

Kreise
 654 294

1 952 337
 312 451
 960 370

 224 200
 142 542

 444 605
 280 409

1 333 810 2 607 357

 220 341
 137 814

 224 264
 142 595

1 273 188 1 334 169
 341 843
 991 967

 654 510
1 952 847

 312 546
 960 642

 341 964
 992 205

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

 323 845  154 705

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

 354 065
 251 698

 175 034
 121 860

 149 941
 355 346

 74 114
 172 226

 169 140  323 939  154 761  169 178

 179 031
 129 838

 354 070
 251 765

 75 827
 183 120

 149 994
 355 399

 175 005
 121 905

 179 065
 129 860

 74 150
 172 240

 75 844
 183 159

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

 317 798
 298 929

 155 165
 147 919

2 051 622 1 001 023
davon kreisfreie Stadt

Kreise
 323 845

1 727 777
 154 705
 846 318

 162 633
 151 010

 317 908
 299 003

1 050 599 2 052 078

 155 217
 147 947

 162 691
 151 056

1 001 225 1 050 853
 169 140
 881 459

 323 939
1 728 139

 154 761
 846 464

 169 178
 881 675

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

 378 863  184 658
 585 349
 192 239

 286 602
 92 469

Hamm
Herne

Kreise

 182 508
 167 090

 90 527
 82 006

 194 205  378 812
 298 747

 99 770
 585 551
 192 318

 184 638  194 174
 286 705

 92 514
 298 846

 99 804
 91 981
 85 084

 182 545
 167 151

 90 548
 82 021

 91 997
 85 130

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

 336 249
 272 066

 161 926
 134 353

 438 173
 140 618

 215 201
 70 194

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 286 694
 306 164

 141 787
 150 310

 416 921  204 233

 174 323
 137 713

 336 311
 272 154

 222 972
 70 424

 438 374
 140 615

 161 968
 134 376

 174 343
 137 778

 215 301
 70 190

 223 073
 70 425

 144 907
 155 854

 286 768
 306 223

 212 688  417 031

 141 821
 150 340

 144 947
 155 883

 204 282  212 749

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

3 702 934
1 506 049

1 814 266
 736 262

2 196 885 1 078 004

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

17 943 788 8 752 155
7 386 836

10 556 952
3 578 118
5 174 037

1 888 668
 769 787

3 703 853
1 506 377

1 118 881 2 197 476

1 814 704
 736 426

1 889 149
 769 951

1 078 278 1 119 198

9 191 633 17 948 794
3 808 718
5 382 915

7 389 537
10 559 257

8 754 719 9 194 075
3 579 586
5 175 133

3 809 951
5 384 124
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